
Pagina 1 di 2 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’acquisizione da Italgas Reti del servizio di rimozione 

dell’impianto di adduzione del gas presso Palazzo Fracanzani a Este, via 

Principe Umberto 17, immobile demaniale in ristrutturazione da adibire a 

nuova sede dell’UT Este. 

 

 

Premesso che: 

o questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle procedure 

dell’Agenzia, nonché in conformità alla Disposizione Organizzativa della Direttrice 

Regionale n.169 del 30/6/2021, concernente l’organizzazione interna della Direzione 

Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia; 

o durante la ristrutturazione della sede demaniale in oggetto sono state rinvenute due 

vecchie tubazioni di adduzione del gas risalenti al vecchio impianto, da tempo 

dismesso, potenzialmente pericolose per la loro vetustà ed esposizione all’esterno; 

o per garantire la sicurezza del fabbricato e dei suoi futuri occupanti, nonché degli edifici 

circostanti, è necessario far rimuovere al più presto da Italgas Reti SpA – gestore unico 

delle reti gas -  le tubazioni ammalorate; 

o fatta richiesta di “rimozione impianto” tramite il portale dedicato Italgas, il suddetto 

Ente ha formulato un preventivo di spesa pari a complessivi € 4.033,32; 

o per pagare il suddetto corrispettivo tramite fattura elettronica è necessario produrre un 

CIG; 

o lo scrivente deve affidare il servizio in oggetto a ITALGAS RETI S.p.A., Ente gestore 

unico delle reti di distribuzione del gas, mediante apposita procedura online sul portale 

“My Italgas”; 

o che la copertura finanziaria è stata verificata; 

o che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) le 

amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia (M.I.P.) 

 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0073553.10-10-2022.U



Pagina 2 di 2 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE  

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, mediante apposita procedura online sul 

portale “My Italgas”, alla ditta ITALGAS RETI S.p.A. 

 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo del servizio è pari ad € 4.033,32 (quattromilatrentatre/32) - IVA inclusa; 

b) l’oggetto del servizio è costituito dalla rimozione delle due tubazioni di gas 

residuanti dal vecchio impianto per motivi di sicurezza e di inutilizzabilità;  

c) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto; 

d) delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il Dott. 

Tagliapietra Pierpaolo, Capo Ufficio Risorse materiali, registrato sul sistema come 

punto ordinante; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 

dell’art.31 del D.lgs. 50/2016, sono svolte dall’arch. Sceichian Paolo, Funzionario 

tecnico dell’Ufficio Risorse materiali. 

 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

Maria Letizia Schillaci Ventura 

firmato digitalmente 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


